

## جاودان باد خاطره سرخ فام رفقای شهید، دلاور زنان پیشتاز فدایی

حمید ناجی

«هزاران هزاران شهید جان خود را در راه منافع خلق قهرمانانه فدا کرده‌اند، بگذار درفش آنان را برافزاریم و در راهی که با خون آنان سرخ شده است، به پیش رویم». مائو

لیست ضمیمه که به کمیته زنان سازمان با شکوه چریکهای فدایی خلق ایران تقدیم می‌گردد، شامل اسامی تعدادی از زنان قهرمان فدایی شهید در این حکومت استبدادی مذهبی است که بدان دسترسی داشتم. ستارگانی هم چون «فدایی شهید رفیق ماریا کاظمی» که در نبردی مسلحانه با مزدوران رژیم جمهوری اسلامی، قهرمانانه جنگید و جان خود را در مسیر رهایی طبقه کارگر و زحمتکشان متحد آن فدا نمود.

اوست زنده، زندگی با اوست

ز اوست، گر آغاز می‌گردد جهان را رستگاری

هم از او، پایان بیاید گر زمانهای اسارت

این زنان قهرمان و این دختران سنت سرخ فدایی، در راه پیکار برای دفاع از آزادی و عدالت و ارزشهای عالیقدر سوسیالیستی، آگاه و سرافشان گام نهادند و ضمن آن که خود به یمن اخذ گنجینه‌ای از ارزشهای فدایی به اوج پرواز رهایی دست یافتند، برای آرمان کمونیسم قهرمانانه جان دادند.

پر واضح است که این لیست تنها بخش ناچیزی از فهرست اسامی رفقای شهیدمان، دلاور زنان فدایی را که در عرصه نبر مسلحانه انقلابی در برابر رژیم جهل و جنایت جمهوری اسلامی جان دادند، در بر دارد. لیکن ما با مشاهده این کتیبه خونبار، بار دیگر بر این اعتقاد خلل ناپذیر پای می‌فشاریم که همانا پاسخ ما به جنایت هولناک رژیم اسلامی و دژخیمانی که دستان آنها به خون عنصر بی‌همتای فدایی آغشته است، به دور از کمترین خلل، تنها و تنها از حلقوم تشنهٔ مسلسل‌هایمان بیرون نخواهد آمد و بدینسان دختران شهید طبقه کارگر که بی‌شک در رگها و آرمان ما حیات دارند از زبان آتش سلاح سم‌سوز ما با دژخیمان و حاکمان جمهوری اسلامی سخن خواهند گفت. همزمان بیا مشاهده این لیست، شاید در کسانی که در گوشه پستوی خود و در غیاب چریک فدایی خلق، نسبت به ساحت شکوهمند سازمان و آرمان رهاییبخش و سترگش بی‌حرمتی می‌کنند، احساس شرم برانگیخته شود. آنانی که به قول نیما:

پر زاعی را به کف دارند و پندارند

زیر چتر دم طاووس آرمیدستند.

اگر چیزی از عواطف عام انسانی در آنان باقی مانده باشد، به ناگزیر به مصداق بیان مارکس که «شرم یک احساس انسانی است» می‌بایست با مشاهده کتیبه خونین فدایی، از شرم در خود فرو ریزند و از خجلت برای همیشه شمشیر زبان را در نیام کام فرو کشند.

ما ایمان داریم حقیقتی که بر خاک افتاده بر خواهد خاست و همانا ضربه‌ای که ما را نکشد، ما را راست خواهد کرد. تضمین آن برخاستن و این راست شدن، موج خروشان خون شهیدانمان، عزم آهنین رفقایمان در تداوم راه آنان و تعقیب آرمان بلند کمونیسم خواهد بود. بی‌تردید آینده از آن آرمان شهیدان ماست.

عراق، آذر ۱۳۸۰

نام	نام خانوادگی	تاریخ شهادت	محل شهادت	سایر مشخصات
اسمر	آذری	۷ تیر ۶۰	تبریز-تیرباران	۲۰ ساله / دیپلم / مجرد
زهرا	ابایی	۶۰	بندرعباس / تیرباران	دانشجو / متأهل
شهین	احمدپور	زمستان ۶۰	شیراز / تیرباران	۱۸ ساله / دانش آموز
خاطره	جلایی	۵ دی / ۶۰	تهران / انتحار در اسارت	
مهوش	جوکار	۲۱ مهر / ۶۰	تهران / تیرباران	۳۴ ساله / دیپلم
مهین	جهانگیری	۵ آبان / ۶۰	سمیرم / تیرباران	۲۴ ساله / دانشجو
کبری	حیدریان	۲۰ اردیبهشت	شیراز / تیرباران	

		۶۲		
سپه	دریایی	۸ آذر ۶۰	تهران / تیرباران	۲۷ ساله / دانشجو / مجرد
مریم	دژ آگاه	۸ آبان ۶۱	اراک / تیرباران	۱۹ ساله / معلم / مجرد
ژیلا	رجایی	آبان ۶۰	تهران / تیرباران	۲۴ ساله / مجرد
فاطمه	رخ بین	۲۰ مهر ۶۰	بندرعباس / تیرباران	دانش آموز / مجرد
شهناز	رونایی	۲ شهریور ۶۰	سندج	-
ژیلا	سیاب	۷ مهر ۶۰	؟	؟
فریبا	شفیعی (چیلاکجانی ی)	۱۳ مهر ۶۰	تهران / تیرباران	
فریده	شمشیری	۱۶ شهریور ۶۰	تهران	۲۳ ساله / دیپلم / مجرد
مینا	ضامنیان	۱۰ مرداد ۶۰	بابل / تیرباران	۲۰ ساله / دیپلم / مجرد
مهین	ضیاشندی	۲۶ مرداد ۶۰	تبریز / تیرباران	دانش آموز
روح انگیز	عباس زاده	۸ تیر ۶۰	تبریز / تیرباران	۴۵ ساله / معلم / متأهل / ۲ فرزند
مریم	فرشادفر	۲ شهریور ۶۰	کرمانشاه / تیرباران	
زهرا	فرمانبردار	مرداد ۶۰	قائم شهر / تیرباران	۲۵ ساله / دانشجو / مجرد
طاهره	قاسمی	۲۰ مهر ۶۰	بندرعباس / تیرباران	مجرد
ماریا	کاظمی	۲۲ خرداد ۶۰	رودسر / درگیری	۱۸ ساله / دانش آموز
سعیده	کریمان (کریمیان)	۱۱ شهریور ۶۲	سقز / تیرباران	۱۷ ساله / دانش آموز
ویدا (لیلا)	گلی آبکناری	آذر ۶۱	تهران / درگیری	متأهل
آنا	گلدتی گوکلانی	۶۱	تهران / زیر شکنجه	۳۰ ساله / معلم / متأهل
فاطمه	محمدی	۲۶ بهمن ۶۱	تیرباران	۲۳ ساله / دیپلم
مهشید	معتمد کیوان	۱۲ اردیبهشت ۶۱	بندرعباس / تیرباران	متأهل / یک فرزند
ناهید	ملک محمدی	؟	قم / تیرباران	۱۷ ساله / دانش آموز
جمیله	نوری	شهریور ۶۰	رشت / تیرباران	۲۴ ساله / دانشجو / مجرد
فاطمه (طاهره)	نوری	تیر ۶۰	تهران / تیرباران	۲۰ ساله / دانش آموز
نادره	نوری	۱۶ شهریور ۶۰	رشت / تیرباران	؟
سوزان	نیکزاد	۲۸ آبان ۶۰	تهران / تیرباران	۲۹ ساله / لیسانس / پرستار
ماهرخ	یوسفی	۲۷ شهریور ۶۰	تهران / تیرباران	دانش آموز
آرامش		۶۰	تهران / تیرباران	۱۹ ساله / دانش آموز
فریده		۶۱	ارومیه / درگیری	دانشجو
پروین	افروزه	۲۹ / فروردین ۵۹		
زهرا	بیدشهری	۸ مهر ۶۰	-	-
مریم	توسلی	۲۰ مهر ۶۰	-	-
فاطمه	روغن چی	۲۰ مهر ۶۰	-	-